
                                                                         Μαρούσι,  19-4-2012
                                                  Α. Π.:   648/33  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Μεταβίβαση του ανατεθέντος  στo Φοροτεχνικό Γραφείο  «Ι.  Κ. Δεσποτίδης 
και ΣΙΑ Ε.Ε» έργου της «Υποστήριξης του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης της Ε.Ε.Τ.Τ., σε εξειδικευμένα θέματα αρμοδιότητάς του» 
στο λογιστικό γραφείο Μηνά Ιωάννη.

Η Ολομέλεια  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη  :

α. το άρθρο 12, στοιχείο (λζ’) του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
82/Α/),

β.την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός  Οικονομικής 
Διαχείρισης της Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β/2001), 

γ. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός Σύναψης 
Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 
1750/Β/2001), ιδίως το άρθρο 8  παρ. 4 αυτής, όπως ισχύει τροποποιηθέν, 
κατόπιν  των  Αποφάσεων  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ.  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ 
647/Β/24.05.2006)  και  της  ΑΠ.  469/24/22.02.2008  (ΦΕΚ 
424/Β/13.03.2008),

δ.την  Απόφαση  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ.:  237/84/3-12-2001  «Κανονισμός  Διαχείρισης 
Δαπανών της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 
1701/Β/2001), 

ε.       την  ΑΠ  ΕΕΤΤ  637/113/26-01-2012  «Απευθείας  Ανάθεση  στo 
Φοροτεχνικό Γραφείο «Ι.  Κ. Δεσποτίδης και ΣΙΑ Ε.Ε» του έργου της 
υποστήριξης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Ε.Ε.Τ.Τ., σε 
εξειδικευμένα θέματα αρμοδιότητάς του»,

στ. την Σύμβαση με αριθμό 4/12 «Υποστήριξη του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης  της  ΕΕΤΤ  σε  φορολογικά,  ασφαλιστικά  θέματα, 
 Παρακολούθησης  του  συνόλου  των  εργασιών  του  Λογιστηρίου, 
Υποστήριξης  του  Λογιστηρίου  σε  θέματα  οργάνωσης,  διαχείρισης  και 
βελτίωσης  των  εργασιών  του»,  μεταξύ  της  ΕΕΤΤ  και  της  ως  άνω 
Αναδόχου,

ζ. την   με  αριθμό  πρωτοκόλλου  ΕΕΤΤ  14692/11-04-2012  επιστολή  της 
εταιρείας με την επωνυμία  «Ι. Κ. ΔΕΣΠΟΤΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ», 

η.        την  με  αριθμό  πρωτ.  ΕΕΤΤ 25238/19-04-2012  Εισήγηση  της  αρμόδια 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

και μετά από προφορική εισήγηση του Προέδρου της, 

1



Επειδή:
 

1. Στην υπό στοιχείο ζ. ως άνω επιστολή της αναδόχου εταιρείας αναφέρεται επί λέξει:
“ Το γραφείο μας έχει παράσχει με πληρότητα και αρτιότητα τις ανατεθείσες Υπηρεσίας 
μέχρι και την 31/03/2012,οπότε και ανακύπτει ζήτημα από την ανάληψη από το γραφείο 
μας νέου έργου και την εξ αυτού σφόδρα πιθανή σύγκρουση συμφερόντων, σε συνδυασμό 
με τον  υπερβολικό φόρτο εργασίας  που θα προκύψει  εφεξής,  και  το οποίο θα σταθεί  
εμπόδιο στην παροχή των υπηρεσιών μας με το υψηλό επίπεδο και ποιότητα που κάθε 
φορά επιθυμούμε.
Ωστόσο προκειμένου να  εξυπηρετηθεί άμεσα και χωρίς καθυστέρηση το έργο της ΕΕΤΤ, 
 σας προτείνουμε, το ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ: ΜΗΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, διεύθυνση Ιθώμης 15 
στον Βύρωνα , τηλέφωνο 2107667060 με νόμιμο εκπρόσωπο τον κο Μηνά Ιωάννη. Για το 
λόγο αυτό παρακαλούμε να εγκρίνεται κατ’ εφαρμογή  του άρθρου 12 της κατά τα ως άνω 
Συμβάσεως τη μεταβίβαση/εκχώρηση του συνόλου των δικαιωμάτων και  υποχρεώσεων 
του υπόλοιπου έργου   από 01/04/2012 στο εν λόγω γραφείο με τους  ίδιους όρους που 
υφίστανται στην κατά τα ως άνω Σύμβαση. Το παραπάνω λογιστικό γραφείο μας δήλωσε 
ότι αποδέχεται το έργο  με τους ίδιους με εμάς όρους.

Σε κάθε περίπτωση σας δηλώνουμε ότι δεσμευόμαστε επ’ αόριστον  από την υποχρέωση 
εχεμύθειας ως το άρθρο 11 της ως άνω Σύμβασης αναφέρεται.
Θα σας προσκομίσουμε κάθε νόμιμο παραστατικό για την καταβολή της αμοιβής μας μέχρι 
την 31/03/2012 οπότε και παρασχέθηκαν οι αναληφθείσες Υπηρεσίες.

Σοβαροί λόγοι υγείας που με αναγκάζουν να βρίσκομαι στο Νοσοκομείο σε ανάρρωση 
μετά από επέμβαση με υποχρεώνουν να σας αποστείλω την παρούσα επιστολή με μικρή 
καθυστέρηση. “,

2. στο άρθρο 12 της υπό στοιχείο στ. Σύμβασης αναφέρεται επί λέξει:
«Ο Ανάδοχος  δεν επιτρέπεται  να μεταβιβάζει  ή να εκχωρεί  καθ’  οιονδήποτε τρόπο το 
σύνολο ή τμήμα των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων του που απορρέουν από την παρούσα 
Σύμβαση  προς  οποιοδήποτε  τρίτο  φυσικό  ή  νομικό  πρόσωπο,  χωρίς  την  προηγούμενη 
γραπτή έγκριση του Εργοδότη.

Απαγορεύεται  στον  Ανάδοχο  η  προεξόφληση,  εκχώρηση,  ενεχυρίαση  της  αμοιβής  σε 
οποιονδήποτε τρίτο χωρίς την προηγούμενη γραπτή έγκριση του Εργοδότη».

3. από τα ως άνω προκύπτει ότι ο αρχικός ανάδοχος δηλώνει ότι από την 1-4-2012 δεν  
δύναται, για τους λόγους που στην ως άνω επιστολή του αναφέρει να παρέχει το έργο του 
στην ΕΕΤΤ, 
4. στο άρθρο 12 της Σύμβασης προβλέπεται η δυνατότητα μεταβίβασης ή εκχώρησης των 
δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που απορρέουν από τη Σύμβαση αυτή,
5.   ο αρχικός ανάδοχος ζητά την έγκριση της μεταβίβασης του υπόλοιπου έργου και για 
τον λόγο αυτό προτείνει  το Λογιστικό γραφείο Μηνά Ιωάννη,  το οποίο του δήλωσε ότι θα 
συμβληθεί με την ΕΕΤΤ για το υπόλοιπο της Σύμβασης με τους ίδιους ακριβώς όρους που 
αρχικώς αποφάσισε η ΕΕΤΤ,
6.    για την άμεση αντιμετώπιση του θέματος και ομαλή και απρόσκοπτη εξέλιξη του 
έργου   δύναται  να γίνει  αποδεκτή η εφαρμογή του άρθρου 12 της Συμβάσεως και  να  
εγκριθεί από 1-4-2012 η μεταβίβαση του συνόλου των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που 
απορρέουν από την υπό στοιχείο στ. Σύμβαση στο Λογιστικό γραφείο Μηνά Ιωάννη.

Αποφασίζει:

2



1. Εγκρίνει   τη μεταβίβαση των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που απορρέουν από τη 
με αριθμό 4/12 σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και της  «Ι. Κ. Δεσποτίδης και ΣΙΑ Ε.Ε» 
στο Λογιστικό γραφείο Μηνά Ιωάννη για το υπόλοιπο έργo, ήτοι από  1-4-2012 .

2. Εντέλλεται την καταβολή   στον αρχικό Ανάδοχο του ποσού που αντιστοιχεί για το 
παρασχεθέν  μέχρι  31-03-2012  έργο,  υπό  την  προϋπόθεση  της  βεβαίωσης  καλής 
εκτέλεσης αυτού και της προσκόμισης των απαραίτητων νομίμων  δικαιολογητικών.

3. Συμβάλλεται   η ΕΕΤΤ με  το Λογιστικό γραφείο Μηνά Ιωάννη  με τους ίδιους όρους 
που είχε συμβληθεί η ΕΕΤΤ με τον αρχικό Ανάδοχο για το υπόλοιπο έργο της υπ’  
αριθμ 4/12 Σύμβασης και αυτό από 1-4-2012.

 
4. Οριζεται , όπως και με τον αρχικό αναδόχο,     ότι: 

i) Το εν  λόγω φοροτεχνικό  γραφείο  θα  παρέχει  μέσω  συνεργατών  του  προς  την 
Ε.Ε.Τ.Τ. τις κάτωθι υπηρεσίες:

• Έλεγχος  των  συμφώνως  προς  τις  ισχύουσες  διατάξεις  φορολογικών 
υποχρεώσεων  της  Ε.Ε.Τ.Τ.   (Φ.Π.Α.,  Φ.Μ.Υ.,  Φορολογίας  Εισοδήματος, 
K.B.Σ.,  υποχρεώσεις  από  Αμοιβές  Τρίτων  Εξωτερικού)  και  υποβολή  μέσω 
TAXIS των σχετικών ηλεκτρονικών δηλώσεων, κοινοποιήσεων κλπ. προς τις 
φορολογικές  αρχές  με  έλεγχο  και  ανάληψη  ευθύνης  ακρίβειας  των 
υποβαλλομένων στοιχείων, 

• Υποστήριξη  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  και  Διοικητικών  Υπηρεσιών  της 
Ε.Ε.Τ.Τ. στην επίλυση εργατικών και ασφαλιστικών θεμάτων και ιδιαίτερα την 
ανάγκη  υποστήριξης  του  Λογιστηρίου  σε  Εργατικά-Ασφαλιστικά  θέματα 
(ΙΚΑ/ αναλυτική περιοδική δήλωση /ΤΣΜΕΔΕ/Μ.Τ.Π.Υ. κλπ) και σε θέματα 
διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού. 

ii)  Ο ανάδοχος  θα παρέχει  τις  υπηρεσίες  του στην ΕΕΤΤ,  μέσω  εξειδικευμένου 
συνεργάτη του  και αναπληρωτή με τα κατάλληλα προσόντα που θα συμφωνούνται 
με την ΕΕΤΤ,  για 3 ημέρες την εβδομάδα από 6 ώρες, και με βάσει τους ίδιους 
όρους  που ισχύουν στην υπ’ αριθμό 4/12 Σύμβαση. 

iii) Η ανάθεση θα λήξει με την έκδοση σχετικού πιστοποιητικού καλής εκτέλεσης από 
την Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου. 

iv) Ο ανάδοχος οφείλει να εκτελέσει το Έργο και να εκπληρώσει όλες τις υποχρεώσεις 
του  που  απορρέουν  από  την  παρούσα  Απόφαση  και  τη  Σύμβαση  που  θα 
υπογραφεί, σύμφωνα με τους κανόνες της επιστήμης του και με την απαιτούμενη 
φροντίδα,  ικανότητα  και  επιμέλεια  ειδικευμένου  επαγγελματία  κατά  τα 
αναγνωρισμένα επαγγελματικά πρότυπα. 

v) Ο ανάδοχος οφείλει να μην έχει εξ αρχής ούτε να αποκτήσει κατά την διάρκεια 
ισχύος της παρούσας Ανάθεσης οποιαδήποτε επαγγελματική σχέση ή υποχρέωση 
προς  οποιοδήποτε  φυσικό  ή  νομικό  πρόσωπο  που  δημιουργεί  ή  ενδέχεται  να 
δημιουργήσει  κατάσταση  σύγκρουσης  συμφερόντων,  με  εκείνα  της  ΕΕΤΤ,  επί 
ποινή έκπτωσης. 

vi) Καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσας Ανάθεσης, αλλά και μετά τη λήξη ή 
λύση της σχετικής Σύμβασης, ο ανάδοχος οφείλει να τηρήσει εμπιστευτικά και να 
μη  γνωστοποιήσει  ή  διαθέσει  σε  τρίτους,  χωρίς  την  προηγούμενη  έγγραφη 
συγκατάθεση  της  ΕΕΤΤ,  οποιαδήποτε  έγγραφα,  στοιχεία,  ή  πληροφορίες 
περιήλθαν σε γνώση του, κατά την παροχή των υπηρεσιών του. 

5. Διατηρείται   η  ίδια   Επιτροπή  Παρακολούθησης  της  εκτέλεσης  της  σχετικής 
Σύμβασης, όπως αυτή συνεστήθη με την ΑΠ ΕΕΤΤ 63/113/26-01-2012. 

3



6.  Εγκρίνει   ότι   η υπολειπόμενη  απαιτούμενη δαπάνη για την αμοιβή του  λόγω 
μεταβίβασης ανατιθέμενου στο εν λόγω λογιστικό γραφείο έργου, η οποία ανέρχεται 
στο  ποσό  των  δεκαοκτώ  χιλιάδων  ευρώ  (18.000,00  €).  Στο  ποσό  αυτό  δεν 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ ο οποίος θα βαρύνει την Ε.Ε.Τ.Τ. 

7. Ορίζει   ότι: 

i) Η ανωτέρω αμοιβή υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις (ιδίως Μ.Τ.Π.Υ.).  
ii) Η  αμοιβή  θα  καταβάλλεται  ανά  δίμηνο.  Για  να  πραγματοποιηθεί 

οποιαδήποτε πληρωμή του Αναδόχου απαιτείται η προηγούμενη έκδοση από 
τη  συγκροτούμενη   Επιτροπή  Παρακολούθησης  βεβαίωσης  καλής 
εκτέλεσης. 

iii) Η σχετική  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Προϋπολογισμό  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  χρήσης 
2012. 

8. Εξουσιοδοτείται   ο Πρόεδρος της ΕΕΤΤ να προβεί στην υπογραφή της συμβάσεως 
με το Λογιστικό Γραφείο Μηνά Ιωάννη καθώς και να μεταβάλει τη σύνθεση της 
συγκροτούμενης Επιτροπής Παρακολούθησης, εφόσον παραστεί ανάγκη. 

9. Εντέλλεται   την κοινοποίηση  της παρούσας Απόφασης στην αρχική ανάδοχο καθώς 
και στο μετά τη μεταβίβαση ανάδοχο,  Λογιστικό Γραφείο Μηνά Ιωάννη.

                 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

4


	                                                                         Μαρούσι,  19-4-2012	

